
Pubblicato su Istituto Comprensivo Maddalena-Bertani (https://lnx.maddalena-bertani.edu.it)

2020-2021

Settembre

Si pubblica il testo delle delibere urgenti assunte on line dal Consiglio di Istituto il 10/09/2020 in 
merito all'apertura delle scuole.

DELIBERA n°1 on line del 10/09/2020 - 10 favorevoli e 7 astenuti

Il Consiglio d’Istituto, esaminata la proposta ricevuta dal corpo docente della scuola Il Delfino, giunta all’attenzione del 
Consiglio nella seduta del 9 settembre u.s., tenuto conto delle motivazioni addotte,

Delibera

Lo scaglionamento degli inserimento graduale dei neo iscritti de Il Delfino nelle sezioni di appartenenza a partire da 
mercoledì 16 settembre fino al completamento della procedura previsto per lunedì 21 settembre.

 

 

DELIBERA n° 2 on line del 10/09/2020 - 15 favorevoli e 2 astenuti

Il Consiglio d’Istituto,

-tenuto conto della data di riapertura della scuola prevista per il 14 settembre 2020 e non ancora eventualmente 
procrastinata dal Presidente della Regione Liguria o dal Sindaco di Genova;

-tenuto conto che i singoli plessi dell’IC Maddalena –Bertani stanno lavorando con un numero totale di collaboratori 
scolastici in effettivo servizio pari  a 13, a fronte di un organico di diritto pari a 19;

-considerato che le operazioni di smaltimento nei plessi si sono svolti da parte della ditta incaricata soltanto a partire dal 
1° settembre e si sono conclusi entro la prima settimana del mese;

-considerato che le operazioni di trasloco di arredi nei plessi da parte di ditta incaricata dal Comune sono ancora in 
corso alla data del 10 settembre e non riguardano nel loro appalto anche i banchi da un piano all’altro;

-considerato che nella scuola Bertani ed in particolare Giano Grillo 9 aule e gli atri e bagni relativi, spazi riguardati da 
prolungati e impegnativi lavori di cantiere iniziati nell’autunno 2019, sospesi per pandemia, ripresi a fine maggio e 
conclusi entro il 31 agosto 2020, non sono ancora stati radicalmente puliti dalla ditta incaricata, come di norma, dal 
Comune di Genova, committente dei lavori, e lo saranno, presumibilmente soltanto nel pomeriggio di giovedì 10, 

Contenuto in: 

News
Comunicazioni Genitori
Comunicazioni Docenti
Comunicazioni Personale ATA

Tags: 

delibere
consigli di istituto
apertura

Anno scolastico: 

Mese: 

https://lnx.maddalena-bertani.edu.it
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/categoria/news
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/categoria/comunicazioni-genitori
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/categoria/comunicazioni-docenti
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/categoria/comunicazioni-personale-ata
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/tag/delibere
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/tag/consigli-di-istituto
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/tag/apertura


richiedendo con buona probabilità l’ulteriore sanificazione da parte dei collaboratori scolastici;

-considerato che la Scuola De Scalzi-Polacco, a causa dei traslochi e smaltimenti effettuati come esplicato soltanto 
entro martedì 8 settembre e del necessario spostamento interno dei banchi dovuto a allestimento di nuova aula, 
assenza dei banchi monoposto che richiede quindi il riallestimento delle aule con tutti i banchi a disposizione per poter 
garantire il più possibile il distanziamento;

-considerato che la scuola Daneo ha soltanto un collaboratore in servizio, ha dovuto rivoluzionare la disposizione di tutte 
le classi con relativi svuotamenti di tutti gli armadi e scaffali dei materiali, smaltire con i tempi di cui sopra molti materiali 
e sussidi, i numerosi traslochi sono alla data del 10 settembre  ancora in corso col supporto di cooperativa che ha 
offerto volontariamente il suo supporto, i lavori di adeguamento dell’aula all’ultimo piano sono stati conclusi in data 10 
settembre, la scuola può iniziare ad essere pulita soltanto dalla seconda parte della giornata, spostando anche nella 
giornata successiva i collaboratori scolastici dell’Istituto che non abbiano ancora da prestare il servizio nella propria 
sede;

-considerato che alla scuola dell’Infanzia sono ancora in corso alla data del 10 settembre i lavori di pulizia degli spazi, a 
causa di ulteriori lavori di messa in sicurezza effettuati nuovamente da parte dell’Ente proprietario Fondazione Padre 
Assarotti, dopo che i collaboratori interni avevano già provveduto alla pulizia radicale degli spazi entro agosto;

-visto l’art. 396, comma2 lettera l del D. Lgs 297 che abilita il dirigente scolastico a rimodulare, ridurre o sospendere il 
servizio scolastico dell’Istituto, per gravi ragioni, dandone comunicazione all’USR e all’Ente locale Comune di Genova,

DELIBERA

Nel perdurare della data di apertura nazionale prevista per il 14 settembre, nel caso alla data del 12 settembre i plessi 
su elencati non fossero ancora nelle condizioni igieniche sanitarie idonee e gli spazi non fossero adeguatamente 
allestiti, di procrastinare al 15 settembre 2020 unicamente l’apertura dei plessi tra quelli sopra elencati che non fossero 
ancora pronti, fatta salva l’apertura dei plessi idonei facenti parte dello stesso Istituto.

 

 

 

SI
Inviato da Segreteria il Ven, 11/09/2020 - 10:47

( 01/05/2024 - 11:32 ): https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/articolo/delibere-del-consiglio-di-istituto-su-
apertura-scuole

Indicizzazione Robots: 

https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/articolo/delibere-del-consiglio-di-istituto-su-apertura-scuole
https://lnx.maddalena-bertani.edu.it/articolo/delibere-del-consiglio-di-istituto-su-apertura-scuole

